
                                                             UCHWAŁA NR XII/108/16 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2016 r. 

w sprawie nadania Pani Oldze Rygorowicz tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego". 

Na podstawie § 3 uchwały nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w 

sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się Pani Oldze Rygorowicz tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” za 

szczególne zasługi położone na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego. 

2. Uzasadnienie nadania tytułu stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście 

Hajnowskiemu. 

§   3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Lech Jan Michalak 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XII/108/16 

Rady Powiatu 

Hajnowskiego z dnia 28 

stycznia 2016 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z regulaminem nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w 

sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” Stowarzyszenie Uniwersytet III 

Wieku w Hajnówce w dniu 28 grudnia 2015r. zgłosiło wniosek o nadanie tytułu Pani Oldze 

Rygorowicz. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2016r. pozytywnie zaopiniował 

powyższy wniosek. 

Pani Olga Rygorowicz całe swoje życie zawodowe związała z Powiatem Hajnowskim. Po 

ukończeniu szkoły średniej rozpoczęła pracę jako nauczycielka w Szkole Podstawowej w Witowie. 

Następnie pracowała w Gminnej Spółce Wodnej w Hajnówce. W latach 1986-1990 była 

wiceprezesem, a następnie prezesem Gminnej Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" w Hajnówce. W 

latach 1990 - 2014, tj. przez okres 6 kadencji pełniła funkcję wójta gminy Hajnówka. W okresie 

piastowania tej funkcji przyczyniła się do rozwoju gminy, a w szczególności doprowadziła do 100% 

zwodociągowania miejscowości gminy, w około 85% wsie gminy Hajnówka zostały skanalizowane. 

Wybudowano szereg dróg asfaltowych. Wybudowano gimnazjum i szkołę podstawową w Dubinach, 

tam też powstało Gminne Centrum Ekumeniczno - Etnograficzne. Wybudowano i wyremontowano, 

wykorzystując środki unijne, szereg świetlic wiejskich, min. w Trywieży, Lipinach, Nowosadach, 

Starym i Nowym Berezowie, Mochnatym, Czyżykach, Borysówce, Rzepiskach, Kotówce i Nowym 

Korninie. Pani Olga Rygorowicz rokrocznie organizowała w różnych miejscowościach festyny 

wiejskie, a także wspomagała zespoły folklorystyczne. W czasie pełnienia funkcji wójta gminy 

wspomagała finansowo i organizacyjnie stowarzyszenie Uniwersytet III Wieku. Po zakończeniu 

pracy została członkiem stowarzyszenia i dalej wspiera stowarzyszenie finansowo i organizacyjnie. 

Będąc wójtem gminy Hajnówka była członkiem Komitetu Monitorującego przy Wojewodzie 

Podlaskim jako przedstawiciel Związku Gmin Wiejskich. Była także wieloletnim członkiem Rady 

Naukowej Białowieskiego Parku Narodowego. W latach 1998-2002 pełniła funkcję 

przewodniczącego Rady Powiatu Hajnowskiego. Obecnie jest radną powiatu hajnowskiego.  

W 2014r. Pani Olga Rygorowicz została wyróżniona honorową odznaką za Zasługi dla 

Samorządu Terytorialnego. W 2008r. w plebiscycie organizowanym przez Kurier Poranny została 

najlepszym wójtem powiatu hajnowskiego. Pani Olga Rygorowicz została także odznaczona 

Krzyżem oficerskim i kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 

 

 

 

 

 


